Azhari. Sehingga dengan latar belakang pendidikan agama yang dipelajari dari orang

tuanya tersebut membuat Syeikh Abdurrahman Ya’qoeb

tumbuh sebagai anak yang berbeda dengan anak-anak lainnya yakni ia tumbuh

menjadi anak yang religius dan disiplin. Pada tahun 1927 (1345 hijriyah) Syeikh

Abdurrahman Ya’qoeb bersama orang tuanya berangkat ketanah suci Mekkah untuk

menunaikan ibadah haji dan sekaligus mengantarkan Syeikh Abdurrahman Ya’qoeb

menuntut ilmu disana.

Syeikh Abdurrahman Ya’qoeb menuntut ilmu di Mekkah selama 11 tahun, pada